Correspondente alteração estatutária. 7. Deliberações e Aprovações: Após 
análise e discussão das matérias constantes da Ordem do Dia, os acionistas, deliberando por 
unanimidade dos presentes: 7.1) Aprovaram o aumento do capital social da Companhia, no 
valor de R$ 18.500.000,00 (dezoito milhões quinhentos mil reais), mediante a incorporação 
de reservas contábeis, nos termos propostos pela Administração, sendo R$ 476.931,09 (qua-
trocentos e setenta e seis mil, novecentos e trinta e um reais e nove centavos) tendo como 
origem a conta contábil “Reserva legal” e R$ 18.023.068,91 (dezoito milhões, vinte e três mil, 
sessenta e oito reais e noventa e um centavos), tendo como origem a conta contábil “Saldo 
à Disposição da Assembleia”, com emissão e distribuição de 18.500.000 (dezoito milhões e 
quinhentas mil) novas ações, no valor de R$ 1,00 cada, sem qualquer ônus aos acionistas, 
na proporção das ações já tituladas; 7.2) Em decorrência do deliberado no item anterior, 
o Art. 6º do Estatuto Social passa a vigorar com a seguinte redação: Artigo 6º - O Capital 
Social, totalmente subscrito e integralizado, é de R$ 73.500.000,00 (setenta e três milhões e 
quinhentos mil reais), dividido em 73.500.000 (setenta e três milhões e quinhentas mil) ações 
ordinárias nominativas, do valor nominal de R$ 1,00 (um real), cada uma. 8. Encerramento: 
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a presente Assembleia Geral Extraordinária, da 
qual se lavrou ata, que, lida e aprovada, foi assinada por todos os acionistas presentes à As-